
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 7 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2130 - Area
Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e
del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - Legge n°
845/78 - Art. 26 “Finanziamento integrativo dei progetti speciali” - Trasmissione al Ministero del Lavoro e della Pre-
videnza Sociale delle proposte progettuali pervenute per approvazione.

PREMESSO

* che con la legge 21 dicembre 1978, n. 845, è stato definito il quadro in materia di formazione professionale
al fine di favorire la crescita dei lavoratori attraverso l’acquisizione di una cultura professionale;

* che, tra l’altro, l’articolo 26 della succitata legge prevede il finanziamento integrativo dei progetti speciali,
da parte del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, di cui all’articolo 36 del decreto del Presidente
della Repubblica 24 luglio 1977 n° 616, eseguiti dalle regioni ove esiste un rilevante squilibrio tra domanda e of-
ferta di lavoro.

RILEVATO

* Che sono pervenuti presso l’Assessorato Istruzione, Formazione e Lavoro n° 8 proposte progettuali, di
cui alla sottostante tabella, ai sensi del succitato articolo;

* Che tali progetti sono stati ritenuti coerenti con la programmazione di settore della Regione Campania

RITENUTO

* in esecuzione all’articolato delle legge n° 845/78, di trasmettere al Ministero del Lavoro e della Previden-
za Sociale per l’approvazione e finanziamento i progetti speciali giudicati coerenti

VISTA

* La Legge n° 845 del 21/12/1978

PROPONE, e la Giunta in conformità, a voti unanimi,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui integralmente riportati:

* di prendere atto delle proposte progettuali pervenute all’Assessorato Istruzione, Formazione e Lavoro,
di cui alla sottostante tabella, ai sensi dell’articolo n° 26 “Finanziamento integrativo dei progetti speciali” legge
n° 845/78 e di trasmettere al Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale per l’approvazione e finanziamen-
to dei medesimi;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



* di dare mandato al Dirigente del Settore Orientamento Professionale per gli atti consequenziali;

* di trasmettere la presente delibera, per quanto di rispettiva competenza, al Dirigente dell’AGC 17
Istruzione - Educazione- Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro,
al Dirigente dell’A.G.C. 06 Ricerca scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica, ed al Settore
Orientamento Professionale per le rispettive competenze e per i successivi adempimenti.

* Di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Stampa e Documentazione per la pubblica-
zione sul B.U.R.C.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008




